
SMLOUVA O NÁJMU VOZIDLA 
 

Uzavřená mezi 

Pronajímatel vozidla 
Firma 
Sídlo 
IČ,DIČ 
Zástupce 
Telefon, e-mail 
Zaspána 
(dále jen jako „pronajímatel“) 
 
a 
 
nájemcem vozidla 
jméno, příjmení 
bydliště 
datum narození 
telefon, e-mail 
(dále jen jako „nájemce“) 
 
Předmětem této smlouvy je pronájem níže specifikovaného obytného vozidla (dále jen jako „vozidlo“) včetně příslušenství 
pronajímatelem nájemci za podmínek a na dobu sjednanou v této smlouvě, a to za úplatu – nájemné, kterou se nájemce 
zavazuje uhradit pronajímateli před podpisem této smlouvy. 
 
Druh vozidla                                                                     Obytný automobil 
Model vozidla                                                                  GiottiLine Siena 440 
Rok prvního uvedení do provozu                                 2021 
Registrační značka 
 
Vybavení vozidla tvoří i další příslušenství specifikované v předávacím protokolu, který je přílohou této smlouvy 
 
 

I. Platnost a účinnost smlouvy, doba nájmu 
 

Tato smlouva je účinná ode dne                      od 8:00 hodin (a to vždy po předchozí telefonické domluvě pronajímatele 
s nájemcem) a její účinnost končí dnem                   do 16:00 hodin. Předání a převzetí vozidla je vždy v sídle firmy.  Smluvní 
strany se dohodly, že doba účinnosti této smlouvy je rovněž dobou nájmu vozidla. 
Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a úhradě nájemného. 
 
 

II. Povolené země (státy) 
Nájemce může s vozidlem vycestovat do zemí EU dle Mezinárodní automobilové pojišťovací karty pouze v případě, že v nich není 
válečný stav nebo jsou označeny jako rizikové. 
 
 

III. Nájemné 
Nájemné za vozidlo                                                                    Kč včetně DPH 
Servisní poplatek                                                                        Kč včetně DPH 
Celkové nájemné                                                                        Kč včetně DPH 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
VI. Platební podmínky 

 
1. Celkové nájemné 

 Po rezervaci vozidla obdrží nájemce od pronajímatele zálohovou fakturu.  50% z celkového nájemného je 
splatné do 3 pracovních dnů, po úhradě je provedená závazná blokace termínu nájmu vozidla dle této smlouvy. 
Doplatek nájemného bude uhrazen nejpozději 4 týdny před termínem nájmu vozidla. Po zaplacení zálohové 

faktury obdrží nájemce poštou k podpisu smlouvu o nájmu, jejíž jeden podepsaný výtisk zašle poštou do 

3 pracovních dnů zpět pronajímateli. 
 

2. Kauce 
 Sjednaná kauce činí 25 000 Kč. Kauci uhradí nájemce pronajímateli bezhotovostně                                                             
převodním příkazem nejpozději 3 pracovní dny před převzetím vozidla nebo v hotovost v den převzetí vozidla. 
Kauce uhrazená převodem nájemci vyplacena zpět převodem do 5 pracovních dnů po navrácení vozidla 
pronajímateli, kauce uhrazená v hotovosti bude nájemci vyplacena zpět v hotovosti při navrácení vozidla 
pronajímateli. Pokud však dojde ke škodní události na vozidle, je pronajímatel oprávněn kauci nájemci navrátit 
nejpozději do 5 pracovních dnů po zjištění rozsahu škody. Pronajímatel má právo z kauce uhradit případnou 
spoluúčast, smluvní pokuty, doplatek za nadlimitní počet ujetých km či náhradu škody, na kterou se nevztahuje 
pojištění vozidla. Poškozené díly se hradí v plné výši dle ceníku dodavatele včetně prací za uvedení v předchozí 
stav. Pokud kauce zaplacená nájemcem nepostačí na úhradu spoluúčasti, smluvní pokutu či vzniklé škody, je 
nájemce povinen doplatit předmětný rozdíl na výzvu pronajímatele, a to nejpozději do 5 pracovních dnů. 

  

3. Servisní poplatek 
 Servisní poplatek ve výši 1 990 Kč je pronajímatelem účtován nájemci při nájmu vozidla kratším 10-ti dnů                     
včetně. 
 

4.  Tarif, doplatek za nadlimitní počet ujetých kilometrů 
                               Sjednává se tarif  Easy   nebo FULL 
                               Pronájem v tarifu Easy se sjednává na 100 km/den. Tj       km na nájemné období. 
                               Pronájem v tarifu Full se sjednává na 250 km/den. Tj         km na nájemné období. 
                         

5.  Platba 
             Veškeré platby se provádí bezhotovostně na účet pronajímatele číslo účtu 2101060474/2010. Variabilní symbol-                    
             číslo faktury, do poznámky pro příjemce uvede nájemce své příjmení. Případné platby v  
             hotovosti po předchozí domluvě. 

 

 

 

V. Práva a povinnosti smluvních stran (podmínky nájmu) 

 

1. Nájemce vozidla prohlašuje, že je držitelem řidičského oprávnění skupiny B po dobu minimálně 3 let. 

2. Nájemce převzetím vozidla uznává, že vozidlo je v pořádku v provozuschopném a čistém stavu a nevykazuje žádné 

viditelné vady, kromě vad eventuálně uvedených v předávacím protokolu, a že je ve stavu popsaném v této smlouvě a 

v předávacím protokolu tvořícím přílohu této smlouvy. Nájemce je povinen zdržet se porušení plomby u tachometru a 

manipulace s počítadlem ujetých kilometrů vozidla. Nájemce nese odpovědnost za navrácení kompletního vybavení a 

příslušenství vozidla v množství a stavu jako při jeho převzetí. 

3. Nájemce převzetím vozidla potvrzuje i převzetí kompletních dokumentů popsaných v předávacím protokolu a klíčů 

patřících k vozidlu. 

4. Nájemce je povinen zacházet s vozidlem tak, aby nedošlo k jeho ztrátě, poškození, zničení nebo újmě na cizím majetku, 

a smí jej používat pro účely, k nimž je určeno. Nájemce je povinen používat všechna zabezpečení zařízení, která jsou 

součástí výbavy vozidla i těch, která jsou do vozidla přidána za účelem bezpečnosti. 

5. Vozidlo smí řídit pouze nájemce nebo osoba dalšího řidiče, která je uvedena v této smlouvě. Řízení vozidla pod vlivem 

alkoholu nebo jiných návykových látek je zakázáno. Nájemce nesmí dát vozidlo do podnájmu třetí osobě. 

6. Nájemce nesmí s vozidlem vycestovat do jiné země/státu nebo regionu, než je v odstavci II. této smlouvy uvedeno. 

7. Je zakázáno ve vozidle kouřit a jakkoli jej upravovat (polepováním, vrtáním, šroubováním, demontáží některých částí 

apod.) 

8. Použití vozidla pro závodní či soutěžní účely nebo testování je zakázáno. Vozidlo nesmí být použito k odtahu vozidel. 



9. Nájemce se zavazuje tankovat jen naftu (diesel), která složením odpovídá aktuálně platné normě EU pro motorová 

vozidla. 

10. Pronajímatel prohlašuje, že na vozidlo uzavřel pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla s uzemní 

platností dle bílé karty bez spoluúčasti a havarijní pojištění se spoluúčastí 10 %, minimálně 20 000 Kč, kterou hradí 

nájemce. Smluvní partnerem pronajímatelem je Generali Česká Pojišťovna, která také nájemci zajišťuje asistenční služby 

v rozsahu ALL-Risk. 

11. Nájemce se zavazuje zaplatit pronajímateli celou škodu vzniklou na vozidle vč. příslušenství, která bude ponížena o 

plnění pojišťovny poskytnuté pronajímateli, a to na výzvu pronajímatele, nejpozději do 5 pracovních dnů. 

12. Nájemce potvrzuje požadovanou způsobilost (viz. výše pod bodem 1. tohoto smluvního odstavce) níže specifikované 

osoby dalšího řidiče, která může vozidlo rovněž řídit a bere na ni dle této smlouvy veškerou hmotnou odpovědnost. 

 

Další řidič 
Jméno, příjmení 

Datum narození 

 

 

13. Veškeré opravy vozidla, které mají být provedeny v průběhu nájmu, je nájemce povinen projednat s pronajímatelem. 

Vozidlo je kryto zárukou výrobce. Jeho případnou opravu je tedy nutno provést v autorizované servisu výrobce a na 

základě záruky po předložení servisní knížky požadovat bezplatnou opravu, není-li s pronajímatelem dohodnuto jinak. 

14. Nájemce je povinen bezodkladně ohlásit telefonicky pronajímateli jakoukoliv škodu vzniklou na vozidle. Při nehodě, 

živelné události, vniknutí třetí osoby či odcizení vozidla je nájemce též povinen neprodleně informovat policii a vyžádat 

si od ní doklad o provedení šetření. Nájemce je rovněž povinen pro pronajímatele vyhotovit bez prodlení detailní zprávu 

o nehodě či škodě a předmětnou událost vhodným způsobem zdokumentovat (např. fotografie, videozáznam, jména a 

adresy svědků včetně kontaktů) a vyplnit dokumenty pro pojišťovnu. 

15. Nájemce vrací vozidlo s doplněním pohonných hmot do plné nádrže. V nájemném jsou započteny: náplň 

propanbutanové láhve (pokud bude v průběhu nájmu vozidla nutná její výměna, bude při vrácení vozidla a předložení 

účtenky proplacena v plné výši), plná nádrž vody, chemické prostředky do WC – jejich obsah nájemce při vrácení vozidla 

nedoplňuje. 

16. Při navrácení vozidla pronajímateli musí být vyprázdněna odpadní nádrž chemického WC a vozidlo nesmí být 

znečištěno, zejména blátem, pískem, solí, asfaltem, olejem, lepidlem, barvou, krví, močí a výkaly. 

17. Přísný zákaz pobývání všech zvířat ve voze. 

18. Veškeré osobní údaje klienta se zajišťují za účelem sepsání smlouvy o nájmu vozidla. Klient dává souhlas s jejich 

zpracováním (zákon č. 439/2004 Sb., o ochran osobních údajů). 

 

 

VI. Odstoupení od smlouvy (storno podmínky) 

 

1) Nájemce má právo od této smlouvy odstoupit bez udání důvodů. 
2) Smluvní strany se dohodly, že pokud nájemce od této smlouvy odstoupí, je povinen zaplatit pronajímateli odstupné 

takto:  
I. Při odstoupení nájemce ve lhůtě 61 dní a více před shora uvedeným datem účinnosti smlouvy činí odstupné 20 % 

z celkového nájemného dle odstavce IV. 
II. Při odstoupení nájemce ve lhůtě 31 dní až 60 dnů před shora uvedeným datem účinnosti smlouvy činí odstupné 30 % 

z celkového nájemného dle odstavce IV. 
III. Při odstoupení nájemce ve lhůtě 11 dní až 30 dnů před shora uvedeným datem účinnosti smlouvy činí odstupné 50 % 

z celkového nájemného dle odstavce IV. 
IV. Při odstoupení nájemce ve lhůtě 10 dnů a méně před shora uvedeným datem účinnosti smlouvy činí odstupné 100 % 

z celkového nájemného dle odstavce IV. 
 

3) Pronajímatel má právo od této smlouvy odstoupit v případě, že nájemce nedodrží shora uvedené platební podmínky 
nebo nejpozději ve lhůtě 24hodin po výše sjednaném termínu převzetí nepřevezme od pronajímatele vozidlo. 

4) Pronajímatel má právo odstoupit od smlouvy v případě poškození vozidla předchozím nájemcem. 
5) Smluvní strany se výslovně dohodly, že zánik tohoto smluvního vztahu na základě odstoupení nájemce od této smlouvy 

nemá vliv na nárok pronajímatele na odstupné dle bodu 2. tohoto smluvního odstavce. 
6) Smluvní strany se dohodly, že při předčasném ukončení nájmu vozidla ze strany nájemce nevzniká pronajímateli 

povinnost navrátit nájemci nespotřebovanou číst nájemného a nájemci nevzniká nárok vůči pronajímateli na vrácení 
nespotřebované části nájemného. 

 



VII. Smluvní pokuty 
 

1. Navrátí-li nájemce vozidlo pronajímateli po uplynutí dohodnutého termínu nájmu, je povinen zaplatit pronajímateli 
smluvní pokutu v maximální výši 10 000 Kč za každý započatých 24 hodin prodlení s navrácením vozidla. Zaplacením 
smluvní pokuty nebo vznikem nároku na účtování smluvní pokuty nezaniká právo pronajímatele na náhradu škody. 
Nájemce bere na vědomí, že veškerou důvodnou náhradu škody, kterou uplatní další nájemce vůči pronajímateli proto, 
že mu nájemce nevrátil vozidlo řádně a včas, přeúčtuje pronajímatel nájemné v plné výši. Pronajímatel nebude 
požadovat zaplacení shora uvedené smluvní pokuty a náhradu škody v případě, že vozidlo bude mít technickou závadu 
či dojde k jeho poškození bez zavinění nájemce a z těchto důvodů nebude možno vozidlo ve sjednaném termínu 
navrátit pronajímateli. 

2. Pokud nájemce nedodrží shora uvedené platební podmínky nebo nejpozději ve lhůtě 24 hodin po výše sjednaném 
termínu převzetí nepřevezme od pronajímatele vozidlo, vzniká pronajímateli nárok na smluvní pokutu v maximální výši 
100 % z celkového nájemného dle odstavce IV. zaplacením smluvní pokuty nebo vznikem nároku na účtování smluvní 
pokuty nezaniká právo pronajímatele na náhradu škody. 

3. V případě ztráty klíčů od vozidla, osvědčení o registraci vozidla, bílé karty, servisní knížky či ostatní dokumentace vozidla 
je nájemce povinen zaplatit pronajímateli smluvní pokutu v maximální výši 5 000 Kč za každou ztracenou položku. 

4. V případě porušení povinností nájemce dle odstavce VI. této smlouvy vzniká pronajímateli nárok na smluvní pokutu 
v maximální výši 5 000 Kč za každé jednotlivé porušení. Zaplacením smluvní pokutu nebo vznikem nároku na účtování 
smluvní pokuty nezaniká právo pronajímatele na náhradu škody. 

5. Výše uvedené smluvní pokuty jsou splatné na výzvu pronajímatele, a to nejpozději do 5 pracovních dnů. 
6. Smluvní strany si sjednaly, že zánik tohoto smluvního vztahu na základě odstoupení pronajímatele od této smlouvy 

nemá vliv na nárok pronajímatele na zaplacení smluvní pokuty dle bodu 2 tohoto smluvního článku. 
 

VIII. Závěrečná ustanovení, přílohy 
1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou shodných originálech, každá strana obdrží jedno vyhotovení.  
2. Přílohu této smlouvy tvoří předávací protokol vozidla. 
3. Nájemce podpisem této smlouvy o nájmu vozidla zároveň prohlašuje, že se seznámil a souhlasí s aktuálními pojistnými 

podmínkami pojišťovny pronajímatele, GENERALI Česká pojišťovna, pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou 
provozem vozidla, havarijní pojištění vozidel a asistencí vozidel. 

4. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují že souhlasí s jejím obsahem a že tato smlouva byla sepsána na 
základě pravdivých údajů a jejich pravé, svobodné vůle, nebyla sepsána pod nátlakem ani za jinak nevýhodných 
podmínek a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy. 
 

 
V Jablonci nad Nisou dne 

 

Pronajímatel:                                                                                       Nájemce:        
 
 
                           
 
 


